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В КАНАДІ БУШУЄ НЕЧУВАНИЙ 
ПОЛІНІЯНИЙ ТЕРОР

Суд над контрреволюційними 
змовниками в Москві
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Lt Кажмійська Робітнича Оборонча Ліга е великим оборонцем 
робітничої класи.

р« та*

Telephone: 51 466 Липльомати кпаіталІстинних держав прислухаються розправи 
Пуаикаре. Бріян, генеральний штаб та Детердіні в спілці 
із змовниками. — “Доклад" Рамзіна на суді. — їздили за 
кордон за системою ефремівпів навязувати зносини.

Румуніярадянськім кордоні 
мала почати ворожі кроки про- 
ти Радянського Союзу, а тоді 
Польща, союзниця Румунії, ма
ла вмішатися і так війна мала

В містах, де безробітні ро- 'незаконнім зібранні і зараз на- 
бітники організуються і дома-! долиться за гратами очікуючи 
гаютьс^ праці або плати та засуду. (його вже засуджено 
відмовляються спокуіно гину- на один місяць. Лам Редак- 

з голоді, “капіталістична ції.) Костюка оскаржено за

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
rum длі робочого полу — виходить три рип не 

1 вівторок четвер І суботу.
Процес проти центрального ! сячно ), але які не тратили на- 

комітету
Франція і Црн-поширитися, 

танія мали не тільки достарчи
ти тим країнам воєнних мате-

контрреволюційноі дії на привернення капіталі-
організації, знаної під іменем стичного ладу, зауважили, що 
'Промислова Партія-’, зачався швидкий розвиток соціядістич-

держава негайно виконує звір- таке саме і він чекає на судову 
ські атаки- на безробітних і їх рос праву.
провідників, розбиває демон Вище наведені справи < тідь- 
стренії, б* іьояльних робітин ки частиною тих' справ, які Ка
нів і кидає IVДО вязішць 

В І еми.поні, два льоя-іьні Ліга боронила в останніх кіль-
робітннчій справі робітники, кох місяцях. Канадійська Ро- 
Лжордж Ендрюе і Ііил Бейт- бітннча Оборонна Ліга боро- 
меіц находяться іар.із за гра- ниті, тих робітників, які беруть 
тами у вязниці. їх засуджено участь в класовій боротьбі 
на два місяці тюрми кожного і тих,- ні.і е активні в робітни- 
за те, що вони організували чому русі. Поліційний терор 
безробітних в Ксмв-ітоці Чо є звернений проти комуністич- 
ТИрОХ ІНШИХ робітників засу- ІЮІ партії і проти тих бойових

>4.00Передплата на рік t „ . рія.тів. але дати гм поміч на
в Москві Jo листопада перед „ого господарства "загрожу- і*, , Балтійськім морях
пролетарським трибуналом пав-- новому ладові. Тоді ко- №|ин „Орськими й пов.гря- 

Н'Сьмо.х людей, з яких всі є ки п&становили працювати ак-|і|ИМН ф.,ьотами ;іт?Кс к>чн Лє- 
професорами університету та тнвио проти розвитку сошнлі- |}Ш аі 3 mwo4, 
інжішерамн. визначними сііе- стичного господарства. Це ма- „рмзЛЗепо Фінляндії й
цінлістами. поставлено перед лося переводити в форт ти- ІШ11ИМ '..мтйським країнам
СУД І-ос,.рав, прислухуються щжих саботаж,в господарчих |УважІІ0 іастан,>а.]ал„с„ 1ИД
багато представників чужії- плямів радянського хршду, а ™,,, Німеччини та інших 
нецької капіталістичної преси, які мали привести ло еконо- u Ири миш |юкх.
членів «пжинецьких МІСІЙ та іншої крізи. ікікзи прийии.1 ло Перекоп,.... я.
.імГшсад в Москві, які засіли в Рам чім і. деякі з підсудних
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Редакція за оголошення не відповідає.

ПОМИЛУВАННЯМ ЗМОВНИКІВ ЗАБИЛО 
КЛИНА В ГОЛОВУ БУРЖУАЗІЇ то иригоїувзгіііи гак внуїрі

іьожах. зарезервованих для використали нагоду поїздок |ск-р як...... за ним не можеть
дипльоматів. Коли кілька днів закордон в імені радянського і 
тому назад текст оскарження уряду, щоб таким чином зійти- 

прокерора Кри- ся і - російськими емігрантами

джено на два роки емовінн робітників, які приймають про
від комуністичної партії

Вірніш робітничій справі ро- формісти не виступають проти державного
смертю. І le інакше. Справа інша, шо саме буржуазні уряди П мм h в Торонто Бнл Кіф. о- капіталістичної кляси. Вони не лемка, який опирався на іі- -, кругів старого російського
вважають державною зрадою. рид ІІі.ісудського та їіою с\- став питаний винним у підбу-jведуть, робітників в класовіи знаннях обжалованих в часі фінансового й
їй навіть щайденнн в робітника чи селянина комуністичної , засуджений на й мі- боротьбі. Тому ці Юди не по

синів вязниці Ного а|н што- гребують Канадійсіжої Робіт- 
R Москві ж радянський уряд ііомилував, тобто іамінив ïlalJ„ підчас виборчого мітінгу, ничої Оборон чиї Ліги, 

смертне кару пйтьом контрреволюціонерам, яким не тільки до- Ні1 якш нш підніс клич: “Хай 
казано державну зраду, але до якоі вони самі призналися
позбавленням волі на 10 літ. І буржуазна преса, дипльомати. Домагатися свободи для 350-jне маніть праці, стрінулися з 
специ ріжних “міжнародніх прав' в один голос заревіли : ‘ ко- мі.іьиоіювого населення є сто- [міліційним терором. Чужії-

проти імперіалізму. нецьких робітників пересліду- 
іанитав Кіфа, чи він і тьси і страшиться. їм грозять 

лила “нубличну онпіію", що в Москві відбувається суд на і прирікає, що б\ де стояти зда- депортацією, З робітників, які
невинними ЛЮДЬМИ І що суд ТОЙ “це ТІЛЬКИ формальність. дека нід комуністичної партії с діяльні в робітничому русі,
бо ДОЛЯ ВІСЬМОХ інжинєрів-професорів вирішена, ВОНИ будуть І подібних МІГШІ 1В, бо коли береться відбитку пальців 
розстріляні, а зараз, перед розстрілом відбувається ще над 

моральна інквізиція".
професори будуть розстріляні. Очікують ТІЛЬКИ ні Кіф ВІДПОВІВ, що він не бу- стичну судову іюсправу. Дози-

,бути закінчені вчасно, дату ін
тервенції виложено до 1931 р 

Там зізнання дав Рамзін 
Говорили також інших сімох 
нілсідних і всі вони оповідали

Ре-вязниш
Буржуазний закон каже, їло за «раду держави караетію і і

промислового 
H І Іарижі вони стріну-Î їхнього прелімінарного пере- свій 

слухання, був опублікований, лиси і провідниками "Торі о- 
го буржуазна і соціял-фаийет вельно - промислової о Комітс- 
ська преса усіх країн закрича ту", і комітетами нромислоа- 

нова “величезна ців і фіііаіісістін.іі через них з 
видумка радянського уряду визначними французькими дм 
Було сказано, що зізнання об-

Кожннй з" них оновіте саме.
дав про подробиці і обсяг і 
своєї спеціялмюі роботи.

брошури вважають державною зрадою.

Канадійські робітініки, так 
революція”, ті, які працюють, як і ті, що

Мотиви підсудних, які на Пс
ла, що це єживе індійська рс-кір своїй ненависті' до про

летарської диктатури рішили 
і признатися до своїх злочинів 
перед судом, є цілком зрозу
мілі. Никрззті кримінальники 
чавляться на це, як на одиноку 
можливість уникнути и роле-

н.іьоматами та представника
медів, a aie суд" ж злопаних про • приготування ми генерального штабу. Н цей 

тройної інтервенції проти Р;і спосіб їх сиботажма активність 
дянського Союзу з боку імпс н самім Радянському Союзі бу- 
ріяліетичних урядів і. їх гене
ральних штабів пули чистою : щу базу і мала більшу мо/ч.іи- 
вндумкою і маневром.

ЧИНОМ
Вже цілий місяць буржуазна преса підготов- Суддя1 не дивно.

і а поставлена на шачно шир-
та|кькш справуд.іивости і тим 
способом врятувати своє мер- 
земне життя.

ни тик, то він випустить його на (фінгер принтс) ще перед тим. 
"Публична опінія” підго- волю. Вірний робітничій спра- цім вони станіті, перед сарка-

икиіі вість провалити свою актин- 
\ тому, що в самім Ви

від мнимого недописаним нити- дямськім Союзі годі було про- і вати про те, що кампанія бре- 
РІЧКИ- бувати зробити державний не- Хоиь, якх почала капіталістич

на організатори інтервенції, реворит, то і великим завзят- 
імена яких є в акті обжалован-

м.ів на меті відвернути ware ність.уи тільки Злшннім згалу-
товлена, що
на день і на хвилину, коли то вже буржузна преса з самозадо- де стояти здалека віл своєї 
воленням напише: "А що? Місяць тому назад ми писали, шо партії. Зараз він відсиджує <• 
так буде. Засудили невинних людей"

А іуд сталося не так, як бажалося. Радянський суд, ціл.і Торонто, 
справа процесу доказали державну зраду професорів, самі об- В Порт Артурі засуджено 

перед цілим світом призналися, що вони винні, що двох фінляндських робітників
їм грозить депортація по 

капіталістичних держав проти Радянського Союзу відсидженою кари. А. Понтая

ни наших відважних товари
шів відчули на собі кулак кнні- на преса й імпсрінлістичні уря

ди, буде Продовжитися навітьмісяців в брудній низинні в та.тістичної . справедливости й 
нони оцінюють ту велику ро
по, яке сповняє КРОЛ. Кана
дійська Робітнича Оборонча 
Ліга буде боротися проти де
портації наших фінляндських 
товаришів в Порт Артурі. Вона 
апелює до робітників Канади, 
які багато разів щиро жертву
вали. щоб вовн і зараз жертву
вали по своїй змозі на оборону 
наших двох фінляндських то
варишів, яким грозить депор
тація та на оборону інших на- 

! ших борців за робітничу кла
су. .

тям вхопилися вони за плин 
ІІуанкаре, Бріян, члени збройної інтервенції, як иди- 

францу зького
ня. потім, коли їх твердження" від- 

генерального нового успішного і надійного носію цепі суду будуть зовсім 
штабу, Джоінви.і, Джанет і Ри - засобу. До їх розморили мости розбиті, 
чард, визначний член бритій- дано

жаловаш
вони змовники, шо вони плянували збройну Інтервенцію за- і досить поважну суму Однак Це гак легко їм не 

ндасться після того, як світ ді-ської нарти, ірощен. І la підставі слів Гамконсервативної 
Чорнил, англійський експерт пна, ома. 
активної шпіонажі, Лоренс, но- Саботажної 
середники, індустріялістн і фі- сила

кордонних
проте радянський уряд цих зрадників пролетарської дер- зістав засуджений на місяць 

кави не розстріляв, але розстріл замінив десятилітнім увяз вязниці і на заплачений $50 ка
ри, а Крік Іо.ім дістав шість

яку їм дано для їх 
ДІЯЛЬНОСТІ!, внно-

інається про зізнання, що їхі
підсудні дали на пуб-іичнім 

«а останніх кілька років процесі. Викриття махінацій, 
Рябкніинськин. По- около 4 мільйони карбованців, llKj пороблено для збройної 

чс.іь і Лянов, які втікли до І la яКі п жито на "роботу в най- інтервенції проти Радянського 
рижа, нафтовий Магнат Детер- важніших галузях індустрії й Сонне 
дінг всі

веннзім. зазіїачукічи
“Пролетарська держава не бажає мсгитися на вже ііоОи- місяців за 

тих і роззброєних ворогах".
Розуміється, не розстріляла їх радянська влада не тільки що спинив рух (трафіку). О-

мститься на вже побитих крім цього присуджено, шиб

нацисти,ставлення опо
ру поліції і три місяці іа те.

у відповіднім часі, як 
гакож інструкції дані групівони з обуренням за- трансиортацп.тому, шо пролетарська держава не 

своїх ворогах, але й тому, шо, говорячи
вороги самі себе розстріляли вже перед цілим світом. Вони до їм грозить депортація, 
найменших подробиць розказали про свої діла, плини, видали но му класово свідомому робіт- 

ьисоко-дипльоматичних спільників і керовників. вокая-;никові ясно,що. це є уплянова-

перечили свою участь в нриго- В Москві одержано грошіКфремова, і.і він заплатив $50.00 кари. Обом
Кож-

ірадників.-шо мали иідготови- 
г\ванні інтервенції, іІуб.іичнніі від двох членів французької ГИ груїгг для інтервенції в Ри- 
процсс зачався. Підсудні, що амбасади. які були під охоро- пінськім Союзі, є 
на їх зізнаннях опирається акт нові

мовою

великим
Робітники Канади мусять 

мобілізуватися і боротися за 
безумовне звільнення Джор- 
джа Ендрюса, Била Бейтмена, 
Била Кіфа, А. Понтая, Еріка 
Голма, Дж. Бітого і Костюка. 
Робітники Канади мусять з по-

дин.іьоматичниі недоти- ударом для імгіерія.іістичних 
іілявів Все ж таки нічо не 

суддями, ЩСМІ відповісти суе авдієнцікі, яку він і деякі було б більше ПОМИЛКОВИМ як 
на злочин, за який їх оскарже- і його ко.ієгів, 
но.. Сама їхня

своїх
лися і просили дати їм спромогу виправити працею на корнет на змова проти цих так званих 
пролетарської держави свої мерзотні затії. чужинецьких робітників. Ще

Не без того, щоб і дехто з пролетарів не жалував ог, свіжий в нашій намути є. порт- 
мовляв, таку контр-революційну голоту помилували, повірили, артурський дистрікт. Ми нами
то вони справді щиро покаялися. ratMO як ,'-к' -Іоналд, молода

Таке ставлення до справи також неправильне. Замш і бойова робітниця, пула вкине- 
смерлий кари злочинцям десятилітньою тюрмою ще зовсім не на до вязниці і .через брхталь- 
означає, що їм радянська влада повірила. Вони будуть під 111 поведений іемократичної 
пильним оком радянської влади і найменший крок по старій е-тн набралася су хіт і зараз 
дорозі означатиме виконання над ними рішення суду. 'Але, як зводить боротьбу за житт .
заявляють такі радянські газети, як “Известня" та “Правда" У ®сс^ин ‘-’юіааерп

з Вінніпегу, привідник без
робітних Дженмс Біті, зістав

оскарження, стали перед сво- кальности. Він докладно -опи-
іми

шо зараз си- думати,
поява в суді інть на лаві Обжалованих, ма- цих

що через викриття 
зрадників можлн пости

свідчить про брехні, які по- ні і ви ще наданими членами ібройної інтервенції або війни 
ширила буржуазій. Публичний французької амбасади. їм да проти Радянського Союзу у- 
.х До ви і і процес, який забере но було інструкції і кнестюнар ехнені. Лїотнви. які гонять ім- 
від десять до 14 днів часу, і

двнїною енергією і постановою 
підтримувати і зміцнити Кана- 
дійську Робітничу Оборончу 
Лігу і зробити її ще сильні
шою зброєю 11 обороні інтере
сів робітничої кляси.

Краевнй Екзекутивний 
Комітет КРОЛ.

в цей спосіб вони дорхчува- періи.іістін до війни проти Ра-
дасгь нагоду- пере дискутувати ли свої звіти і комунікації дянського Союзу є кожному 
всі детай.іі кримінальної актив- Спеціяльну увагу звернено на шині. Великий контраст між 
пости підсудних І активності! військову шпіонажу і іюробле поступом СОЦІЯ.1 ІСТИННОГО бу- 
капіталістичних дипльоматів, но плини, які мали на меті ио- дівництва з одного боку, а сні- 

ф шансу вали змовників й ставити в небезпеку краєві говоні крізою, яка трясе осію- 
для яких ЦІ змовники працю- оборону, воєнну індустрію, а вами капіталістичної о, ладу, з

головно ті галузи
■5 відповідь на питання 10.10- 1 комунікацій, які грають юною революційною силою в

бу-

радянська держава зараз на стільки сильна, шо може собі 
помилування державних зрадників, чого ніяка 

капіталістична держава не зробила б.
Що ж зараз робить капіталістична преса? Вона ріжними

.олоеамі, ве.кщнтапрєіта.що це^не -^ін^н;, П()нлик ,„ДуСТр|ЯЛЬНQ, ЮНІЇ КРАВЕЦЬКИХ
не може лати з приводу того, що сталося в Москві. Ті бур РОБІТНИКІВ ДО ВСІХ МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ!
жуазні газети, які ще пару днів тому назад писали, що в Москві 

невинних людей, яких невинно розстріляють.

ЯКІ
позволити на при знаний винним за участь \

вали індустрії другого, страх перед іроста-

ви високого суду т. Вишин-1 стратегічну ро.ио в часі війни 
ського, директора університету Назначено дату інтервенції.
,в Москві, чи вони признають Зразу вона була призначена стіп до гарячкових приготу- 
х'я до вини так, як це їм заки- на Iі*30 рік. Думка була, що і війн, збройної кампанії проти 
ллє акт обжаловання, всі вони і точим погляду внутрішнього Радянської о Союзу.

стану в Радянському Союзі Г 
свою охоту дати су- цей рік буде найвідповідніший, них на 

дою повні детаіиі їхньої ак- бо великі вклади капіталу, які збройну інтервенцію відложе- 
тивности. Першого покликано визначено 
головного підсудного Рамзіна, 
професора 
ніколи

капіталістичних країнахбула трагедія, яка дуть дальше пхати імпсрія.н-

судять цілком
нині змінили фронт, і кажуть, що Рамзін і всі 8 обжалованих. Дорогі Товариші 
були в змові з прокуратором Крйленком і з цілим судом, шо 
псе це була інсценізація.

Е, ні, панове1 Ви цим разом аж надто забрехалися. Не

Бігіь’на Юнія перевела успішно 
страйк. Ми потребуємо негай- 

Іної вашої фінансової помочі 
Наша Головна Екзекутивна 
Рада рішила, відкликатися до 
вас, щоб ви влаштували якесь 
ЇЙдприємство, концерт або за
баву, а прихід з цего віддали 
Індустріальній Юнії на страйк 
і на організаційний фонд.в цьом\ сезоні 1

Товариші! Цей апель є де-, До цего часе ми нічого від
Ні, так воно не є. Вони були змовниками французького ^ м цули Час с ко важнии і не може терпіти

генерального штабу й “рідної" російської контрреволюції н. кнй ВсяК, П|)‘иготувагіня ао "роволоки. На нього треба 
паризькім смітнику І як ми писали колись про процес «фре- ай "мусІІІЬСЯ „„робити иє* і негайно відізватися. Страйк не 
мівців, так пишемо н зараз про рамзінців: вони нікчемні ви |гайио Комнанійна нінін ста- так лужс далеІСО" тРеба ГР°'
родкм догниваючої кляси, тому у них не хватне ні сили, m на нашій дорозі всякі не- 
енергії навіть на пролетарсь'кому суді боронити своєї справи решкоди Вона організує бо- 
гправм своєї кляси. Це ті.іьки борці тієї кляси, перед якою а НцШНМ завданням є орга- 
лежить майбутнє, це тільки борщ пролетарської кляси на віт., н,вувати робітігикш і приготов- 
трибуну капіталістичного суду використовують для пролягай 1ЯТИ іх ло дійсного страйку, 
ди своїх ідей. А представники кляси, яка доживає свій віч. яки^ приніс би дресмейкерам

людські обставини. Страйк

відповіли "так". Всі з них ни- 
сказа.іи

Па підсташ зізнань підсуд-
Нсдашю тому ми писали вам рос праві в Москві,

про наш страйк і про організа
ційний фонд, взиваючи вас да- 

з Крйленком був Рамзін у змові, а з П\анкаре та франц\ зьки і тн „ам фінансові допомогу, 
генеральним штабом Це він сказав цілому світові вирази. як;| да |а б нач, jM„I N орган, ,х 
зазначуючи. що чоловікові, який стоїть перед смертю, нема неорганізованих кравець-
нотреби щось приховувати. Розуміється, тим, що всі обж-і- яях робітників і рівночасно 
ловані призналися вони врятували своє життя. 1 за це те- 

nui називають їх більшовицькими ямов-

для пятирічного но до і ‘МІ р. і ірилетаріят 
плину індустрії, не будуть ще Радянського Союзу, ЯКИЙ ІІО- 

гехнічної І мати безпосереднього впливу, бідив в Жовтневій революції, 
в Москві і голову інсти -1 а в наслідку буде те, що пасе- який поборов своїх ворогів в 

тугу Дізель. Він

вищої

лення зазнає на якийсь час часі першої збройної штервен- 
трудиощів соція.іістичного бу- ції імнеріялістів в 1618 1920

рівночасно 
мав “додаткову посаду" голови 
"'Промислової Партії”. Крім 
цего

перевести страйк дресмейкерів
пер капіталістичні 
пиками.

дівиицтва, не маючи з нього р.р., як також підчас горожан- 
ніякоі корнети. Ці труднощі ської війни, яким мирною при
ма, і и збільшитися ще в той нею відновив своє госнодар- 
спосіб, що в економічне життя ство і іараз докладає всіх мож- 
країни плямовано було внести ливих старань, щоб закінчити 
замішаннягї організація сабо- величезну роботу соціилістич- 
тажників мала в цім віднрати ного будівництва в індустрії 
свою рол ні, ннкористовунічи і рільництві, поборе ВСІ нові

він був назначений пре- 
міером контрреволюційного \ - 
рилу, який мав бути сформо
ваний після сплямованого по
валення 
його судові зізнання.

радянського уряді 
які ви

глядають радше на довгий б- 
годинний доклад, не тільки шо 
потверджують акт обжалован
ня. але доповнюють його чи
сленними подробицями, 
росказав про початкові істо
рію
якої він був головою.

Стоячи на порозі пятирічки, 
старі шжинерн. яким проле
тарський уряд повірив високі 
і добре платні позиції в радян
ськім господарстві (самий Рам
зін брав 1,500 карбованців мі-

шей, щоб поробити відповідні 
старання. Просимо звернути 
на це вашу увагу негайно і від
повісти на наш заклик.

Ваша за успішний страйк,

Анна С. Будср,
Льокальна організаторка 

Засилайте жертви на сліду
ючу адресу:

Industrial І iiH.li of Neecllv 
Trade* Worker*

Queen Si. W 
Toronto. Ont.

свої високі посади, які іаннма атаки закордонних інтервентів, 
-їй члени неї організації. 3,.Вш виконає свій обовязок так, 
дрігого боку 
військової інтервенції казали ред тим. 
сподіватися своїм російським Обовязком пролетаріяту ка- 
агентам, що до того часу воєн- піталістнчиих держав е подба- 
іп Приготування як чисто вій- ти, щоб армії імперіалістичних 
ськового. так і політичного хижаків розбилися об твердим 
характеру так розвинуться, що мур повстаючих революційних 
можна буде завдати рішаючий мас, доки вони дійдуть до кор- 
удар.

організатори як виконував його завжди пе-
Віп

на трибуні пролетарського суду перед мікрофоном занили 
КЗТЬ цілому СВІТОВІ. ЩО ВОНИ ГНІЙ, ЩО перед НИМИ І перед ЇХНЬОЮ і дресмейкерів 
класові нема майбутнього.

саботажної організації.має велике зна 
чіння не тільки для дресїїейке- 

Пролєтарська держава помилувала Рамзіна і ного спіль-ірів. але для решти кравецьких 
нмків не тому, що вони невинні, або що їх провина не вели робітників, бо він нанесе ком- 
ьа. Вона помилувала тих, які з трибуни пролетарського суду навійній юнії великий удар, 
плюнули в паскудне обличчя капіталістичного світу, і які раз Ми апелюємо до вас, бо зна
на завжди позбавлені вже спромоги шкодити пролетарській ємо, шо ви є симпатинами і

що ви хочете, щоб Індустрі-1

дону робітничо-селянської ре-
Іілян був такий: Через нев- снублікн 

ний випадок Г. Валецький.державі на румунській

t

і


